DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 132 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

OBJETO: O acréscimo da CLAUSULA 07- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, que tem como objeto

a reforma do Núcleo de Assistência Infantil localizado na Rua Severino Teotônio no município de

Santana dos Garrotes - PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas

alterações posteriores.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: CONSTRUTORA DAKI LTDA – ME - CNPJ: 20.002.412/0001-78, sediada na

Rua Miguel Primo de Araújo, s/n, centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000.

RECURSOS: Os recursos para o fornecimento do objeto deste contrato correrão à conta das seguintes

dotações: 20.030- Secretaria de Educação 1004 - Construção, Reconstrução, Reforma e

Ampliação de Unidade Escolares do Ensino Infantil e Equipamentos - CRECHE.

15431030 - Transferência do Fundeb - Complementação da União - VAAR - 30%

4490.51 - Obras e Instalações. 1050 - Construção, Reconstrução, Reforma e Ampliação de

Unidades Escolares do Ensino Infantil e Equipamentos PRÉ-ESCOLA.

15431030 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR - 30%

4490.51 - Obras e Instalações.

20.030 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 1050 Construção, Reconstrução, Reforma e

Ampliação de Unidades Escolares do Ensino Infantil e Equipamentos - PRÉ-ESCOLA. 15001001

Recursos não Vinculados de Impostos - MDE. 4490.00 Aplicações Diretas. 000473 4490.51 99

Obras e Instalações.

VIGÊNCIA: 17/04/2024.